

Academia Militara „Alexandru cel Bun"

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a tocurilor exterioare la Blocul Administrativ si blocul alimentar din cadrul „Academiei Militare „Alexandru cel Bun"

Valoarea de deviz 141 310,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	26,40	46,38	1 224,43
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	342,80	46,38	15 899,06
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	255,00	46,38	11 826,90
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	235,00	46,38	10 899,30
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,90	46,38	41,74
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	347,06	46,38	16 096,64
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,00	46,38	231,90
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	326,92	46,38	15 162,55
		Total manopera				71 382,52

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,53	145,00	511,85
2.	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	4,25	145,00	616,25
3.	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	25,00	15,00	375,00
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,00	2,00	20,00
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,26	3 400,00	884,00
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,51	3 400,00	1 734,00
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,10	3 400,00	340,00
8.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	50,00	16,00	800,00
9.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	60,00	46,00	2 760,00
10.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	66,00	34,00	2 244,00
11.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	17,50	17,00	297,50
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	905,20	1,70	1 538,84
13.	2652102100713	Var pasta	m3	0,56	0,00	0,00
14.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,50	3,00	37,50
15.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	3 214,20	1,90	6 106,98
16.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,22	0,00	0,00
17.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	2,72	0,00	0,00
18.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,10	22,00	112,20
19.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	25,00	2,00	250,00
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,89	0,00	0,00



21.	4100126202818	Apa	m3	2,46	0,00	0,00
Total materiale de construcții						18 628,12

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	8,50	15,00	127,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,58	10,00	45,80
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,20	10,00	22,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	17,38	10,00	173,80
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	1,58	10,00	15,80
6.	2952270007608	Mășină de găurit manuală electrică cu prelungitor de șnec (mixer de tencuie)	h-ut	6,51	10,00	65,10
7.	2952270007617	Șelă metalică autoridicătoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31 m	h-ut	807,50	1,00	807,50
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,65	300,00	195,00
Total utilaje de construcții						1 452,50

Total:

Cheltuieli directe	lei	91 463,14
Fondul social și medical	22,50 %	16 061,07
Transportul materialelor	2,00 %	372,56
Total	100,00 +	107 896,77
Cheltuieli de regie	7,00 %	7 552,77
Total	100,00 +	115 449,54
Beneficiu de deviz	2,00 %	2 308,99
Total	100,00 +	117 758,53
TVA	20,00 %	23 551,71

Total deviz:

141 310,24

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)



Investitor
ObiectAgentia Asigurare Resurse si Administrare Patrimoniu
Academia Militara „Alexandru cel Bun”

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Lucrari de reparatie a tocurilor exterioare la Blocul Administrativ si blocul alimentar din cadrul „Academiei Militare „Alexandru cel Bun” (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tocuri la ferestre				
1	CB15A	Schela metalica autoridicatoare sau Autoturn	m2			21,67
						16,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,32
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	46,38	13,91
	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	0,0050	145,00	0,72
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 400,00	0,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0003	3 400,00	1,04
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0006	3 400,00	2,04
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0060	22,00	0,13
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	0,9500	1,00	0,95
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare	m2			12,62
						12,52
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,38	5,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
3	RpCJ07C	Reparatii de tencuieli interioare, in fisii de 10-20 cm latime, la imbinarea dintre panourile mari din beton armat si la racordul peretilor cu plinte etc., avind grosimea de 2 cm, executate cu mortar M 50 T, driscuite	m			19,01
						17,62
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2000	46,38	9,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	46,38	8,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,6000	1,70	1,02
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0004	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0020	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0024	145,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0006	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
4	RpCJ07A	Reparatii de tencuieli interioare,	m			21,28

1	2	3	4	5	6	7
		in fisii de 10-20 cm latime, avind grosimea de 0,5 cm, aplicate in 2 straturi cu mortar M 100,				20,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	46,38	14,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	46,38	5,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,70	0,68
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	0,00	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0010	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0012	145,00	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
5	CF61A	Driscuire continua a suprafetei cu amestec uscat special pentru tocuri exterioare: glafuri plane de ferestre si usi	m2			107,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	46,38	68,92
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	34,00	10,20
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,90	27,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
6	RpCR06B1	Vopsirea in culori de ulei a suprafetelor la fatade	m2			62,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,9400	46,38	43,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	46,38	0,93
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,1000	15,00	1,50
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2400	46,00	11,04
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	17,00	1,19
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2000	16,00	3,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	2,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	10,00	0,12
7	TrI1AC05F3	Incarcarea gunoiului cu Autobasculanta	t			27,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	46,38	27,83
8	TsI50J	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 30 km	t			130,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,4340	300,00	130,00

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)



Academia Militara „Alexandru cel Bun"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a tocurilor exterioare la Blocul Administrativ si blocul alimentar din cadrul „Academiei Militare „Alexandru cel Bun"

Valoarea de deviz 141 310,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tocuri la ferestre				
1	CB15A	Schela metalica autoridicatoare sau Autoturn	m2	850,00	21,67 16,23	18 419,50 13 798,05
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare	m2	220,00	12,62 12,52	2 776,97 2 754,97
3	RpCJ07C	Reparatii de tencuieli interioare, in fisii de 10-20 cm latime, la imbinarea dintre panourile mari din beton armat si la racordul peretilor cu plinte etc., avind grosimea de 2 cm, executate cu mortar M 50 T, driscuite	m	1 362,00	19,01 17,62	25 895,02 24 004,43
4	RpCJ07A	Reparatii de tencuieli interioare, in fisii de 10-20 cm latime, avind grosimea de 0,5 cm, aplicate in 2 straturi cu mortar M 100,	m	220,00	21,28 20,41	4 681,28 4 489,58
5	CF61A	Driscuire continua a suprafetei cu amestec uscat special pentru tocuri exterioare: glafuri plane de ferestre si usi	m2	220,00	107,97 68,92	23 752,43 15 162,55
6	RpCR06B 1	Vopsirea in culori de ulei a suprafetelor la fatade	m2	250,00	62,80 44,52	15 701,20 11 131,20
7	TrI1AC05 F3	Incarcarea gunoiului cu Autobasculanta	t	1,50	27,83 27,83	41,74 41,74
8	TsI50J	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 30 km	t	1,50	130,00 0,00	195,00 0,00



1	2	3	4	5	6	7
Total Tocuri la ferestre						91 463,14

Cheltuieli directe	lei	91 463,14
Fondul social si medical	22,50 %	16 061,07
Transportul materialelor	2,00 %	372,56
Total	100,00 +	107 896,77
Cheltuieli de regie	7,00 %	7 552,77
Total	100,00 +	115 449,54
Beneficiu de deviz	2,00 %	2 308,99
Total	100,00 +	117 758,53
TVA	20,00 %	23 551,71

Total deviz:

Incluziv salariu

141 310,24

71 382,52

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

